instrumenta, licet vilia admodum, ad laudem et gloriam nois.

X. *

,
ut desiderio ac charitati P. tis V. ae Fratrumque oium. cha-

rissimorum aliqua ex parte saltem satisfacere studeamus, eorum-

que precibus adiuti ac piis desideriis X.° Dno. gratiores esse

possimus plusque fructus in dies in horreum X. 1

'

adferre va-

leamus.

In primis itaque dicturi sumus de coloniensium erga nos

benevolentia. Secundo, de fructu et numero eorum, qui se So-

cietati dederunt, quorum vota ad P. tem V.am mittimus. Tertio,

dicturi sumus de nobis ipsis.

Ut ad primum ergo veniamus, coloniensium tanta est erga

nos charitas, ita ut antehac nunquam maiorem experti fueri-

mus; quare etiam maior effulget nobis spes collegii Societatis.

Plurimi utriusque sexus et ex superioribus sunt, qui aliud nihil

desiderant, quam hic videre Societatis collegium, ut illud neces-

sariis ornare possint. Nec hoc solum Coloniae desideratur, sed

in aliis duabus civitatibus
* huius dioecesis iam offertur locus;

1 Autographae ,
totae manu Patris Leonardi Kessel

,
in folio duplici ,

nn. 232 et 233.

2 Noviomagum tantum meminere Polancus in Chronico , t. iv
,
et Reiffenberg,

Historia Socictatis ad Rhenum inferiorem, lib. n, cap. vm.
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sed propter alia impedimenta et quotidiana negotia nondum

profectus sum ad videndum illa loca nobis oblata. Quare pluri-

mum rogarem P.tem v.am ut etiam Patrem aliquem ad nos mit-

teret mihi in socium, qui curam domus, studiosorum et confi-

tentium haberet, ut ego liberius, quando in Domino expedire

videretur, saepius ad alia loca huius dioecesis et ad ista iam
nobis oblata proficisci possem, ut sic multorum desiderio ma-

gis satisfacere possem ad laudem X. 1 et proximorum salutem.

Bonus odor Societatis hic in dies spargitur magis, ita ut non
audiam ne unum quidem, qui non bona de Societate loquatur.

Benedictus Dnus. de sua erga nos clementia.

Ad 2.um iam veniamus. Maximus hac quadragesima fuitcon-

fitentium numerus, qui omnes vitam in melius mutare studue-

runt, Dei gratia; inter quos fuerunt qui cum daemone per
annos aliquot conversati sunt, hominesdesperatissimi, qui iam
vitam in melius corrigunt. Duo etiam, qui ante annos aliquot

anabaptistae fuerunt, ad Ecclesiam X. 1 redierunt et singulis

hebdomadibus confitentur et communicant. Plurimi nostram

operam desiderant; sed oibus. satisfacere non possumus.- Qui-
busdam etiam nostra exercitia dedimus, inter quos fuerunt duo

canonici, promoti ante aliquot annos Lovanii, qui se Societati